

••• Steuerberaterkammer Köln · Gereonstraße 34-36 · 50670 Köln

## Pressemitteilung

Gereonstraße 34-36 50670 Köln Tel. 0221 33643-0 Fax 0221 33643-43 mail@stbk-koeln.de www.stbk-koeln.de

## Steuerberater Karl-Heinz Bonjean zum Präsidenten der Steuerberaterkammer Köln wiedergewählt

(Köln, 13.06.2023) Steuerberater Karl-Heinz Bonjean wurde am 12. Juni 2023 von der 51. Kammerversammlung der Steuerberaterkammer Köln erneut zum Präsidenten und damit zum Vertreter von gut 7.400 Steuerberater/innen und steuerberatend tätigen Berufsausübungsgesellschaften im Kammerbezirk Köln gewählt.

Karl-Heinz Bonjean hat 2011 das Spitzenamt der Steuerberaterkammer Köln übernommen und startet in seine vierte Amtszeit von vier Jahren. 2003 wurde er erstmals in den Vorstand und 2007 in das Präsidium der Kammer Köln gewählt. Seit 2015 ist er außerdem Mitglied des Präsidiums der Bundessteuerberaterkammer in Berlin, seit 2019 als Vizepräsident und Schatzmeister.

In seiner neuen Amtszeit werden wesentliche Themen Zukunftssicherung und Digitalisierung des steuerberatenden Berufs, Umgang sowohl des europäischen wie auch des deutschen Gesetzgebers mit dem Berufsstand sowie Nachwuchsgewinnung und -förderung in Zeiten des Fachkräftemangels sein. "Daher ist aktuell auch eine Intensivierung bzw. digitale Neukonzeptionierung der Werbemaßnahmen bei der Nachwuchsrekrutierung geplant, denn wir möchten die Generation Z dort ansprechen, wo sie besonders viel Zeit verbringt: online.", so Karl-Heinz Bonjean.

Neben dem Präsidenten wurden folgende Mitglieder in den Vorstand der Steuerberaterkammer Köln gewählt:

Blome, Stefanie Claire, StB/WP, Köln Blome, Stephanie Gisela Maria, B.Sc., StB, Köln Formhals, Gunther, Dipl.-Kfm., StB/WP, Wipperfürth Forné, Ralf, Dipl.-Kfm., StB, Stolberg Gebhardt, Thomas, Dipl.-Kfm., StB, Köln Hagemeister, Gero, Dipl.-Kfm., StB/WP, Bonn Hauch, Maxim, Dipl.-FW (FH), StB, Köln Kelterborn, Lars, Dipl.-FW (FH), StB/RA/FB f. IntStR, Köln

Krain, Thorsten, LL.M., Dipl.-Finw. (FH), StB/LDW-Buchst./FB f. IntStR/FB f. Zölle u. Verbrauchsteuern, Neunkirchen-Seelscheid

Lamprecht, Matthias, Dipl.-Kfm., StB/vBP, Köln Lennartz, Sabine, StBin, Bonn Nottelmann, Lars, Dipl.-Kfm. (FH), StB, Siegburg Pauel, Petra, StBin/vBPin, Frechen Pesch, Ralph W., Dipl.-Kfm., StB, Köln Prinz, Dirk, StB/RA/FA f. StR/LDW-Buchst., Düren Radermacher, Daniela Nicole, StBin, Königswinter Sieverding, Andreas, Dipl.-FW (FH), StB, Köln Wilden, Andrea, Dipl.-Kffr. (FH), StB, Aachen Wirths, Monika, StBin, Bergisch Gladbach

Wolny, Christian, StB/WP, Eschweiler



Die Steuerberaterkammer Köln ist eine der 21 Steuerberaterkammern im Bundesgebiet. Sie ist die berufliche Selbstverwaltung aller in ihrem Kammergebiet niedergelassenen Steuerberater/innen. Als Körperschaft des öffentlichen Rechts nimmt sie die durch Gesetz übertragenen Aufgaben wahr und vertritt die beruflichen Interessen von rund 7.400 Mitgliedern.

Bei redaktioneller Verwendung bitten wir um Angabe der Quelle und um Zusendung eines Belegs und/oder Links. Bei Rückfragen wenden Sie sich bitte an den folgenden Kontakt.

## Kontakt:

Steuerberaterkammer Köln – Körperschaft des öffentlichen Rechts Gereonstraße 34-36, 50670 Köln Ansprechpartnerin: Sabine Cornelsen M.A. Tel. 0221 / 336 43 25, Fax 0221 / 336 43 43 mail@stbk-koeln.de,

https://www.stbk-koeln.de/